Совет депутатов

Тогучинского района

Новосибирской области
РЕШЕНИЕ

двадцатой сессии третьего созыва

28 сентября 2018 года                                                                               № 169
                                                        г. Тогучин
"О внесении изменений в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области третьего созыва от 22.12.2017 №128 «О бюджете Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"
Совет депутатов Тогучинского района

РЕШИЛ:

Внести в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области третьего созыва от 22.12.2017 №128 «О бюджете Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными Решением семнадцатой сессии третьего созыва от 27.02.2018 №137, восемнадцатой сессии третьего созыва от 30.03.2018 №146, девятнадцатой сессии третьего созыва от 27.06.2018 № 153) следующие изменения:
1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

 «1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме
2 091 008,91602 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 853 252,41602 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 818 009,12702 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 560 55,32702 тыс. рублей»;
2. в пункте 1.2 цифры «2 094 837,32256» заменить цифрами «2 135 467,45602»;
3. в пункте 1.3 цифры «41 016,85» заменить цифрами «44 458,54»;
4. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2019 год в сумме 1 509 914,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 278 848,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 278 528,3 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме  1 149 224,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 447 434,4 тыс. рублей в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 208 006,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 207 666,2 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 070 396,8 тыс. рублей»;

5. в пункте 2.2. цифры «1 471 633,6» заменить цифрами «1 509 914,2», цифры «1 447 437,0» заменить цифрами «1 447 434,4»
6. в приложении 6:

        - таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в прилагаемой редакции;

- таблицу 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Тогучинского района Новосибирской области на 2019-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции;

7. в приложении 7:

 - таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в прилагаемой редакции;

- таблицу 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Тогучинского района Новосибирской области на 2019- 2020 годы» изложить в прилагаемой редакции;

8. в приложении 8:

- таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в прилагаемой редакции;

- таблицу 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2019-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции;

9. пункт 15.2 изложить в новой редакции:

«15.2. МУП Тогучинского района «Центр модернизации жилищно- коммунального хозяйства» на 2018 год в размере 32 231,3 тыс. рублей, в том числе:

 - в размере 16 720,0 тыс. рублей на реализацию мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период в рамках подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 - 2022 годах";
- в размере 880,3 тыс. рублей на софинансирование расходов в рамках мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний период подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах";
- в размере 14 000,0 тыс. рублей на гашение кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы и подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период;

- в рамках реализации мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2020 годы" по наказам избирателей:

-на ремонт разведочно-эксплуатационной скважины в с.Низовка 271,0 тыс. рублей;

- реконструкция водонапорной башни в с. Усть-Каменка – 180,0 тыс. рублей;

- ремонт наружных сетей водопровода в с. Долгово- 180,0 тыс. рублей;
10.  в пункте 25:

- в части 1 цифры «2 411,1» заменить цифрами «2 484,75»;

11. в приложении 11:

-таблицу 1.2 «Распределение субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» утвердить в прилагаемой редакции;

12. в пункте 28:
 в части 1 цифры «284 300,31205» заменить цифрами «310 196,56751»;
13. пункт 29 дополнить частью 11 следующего содержания: «11) на формирование условий для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для них объектам и услугам в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2020 годы»;
14.  в приложении 12:
- таблицу 1.1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения по Тогучинскому району Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015 - 2022 годах"» утвердить в прилагаемой редакции;

- таблицу 1.4 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий на мероприятия муниципальной целевой программы "Культура Тогучинского района Новосибирской области на 2017-2021 годы" за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области на 2015-2020 годы"  в части развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в на 2018 год» утвердить в прилагаемой редакции;
- таблицу 1.6 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2020 годы» на 2018 год» утвердить в прилагаемой редакции;
- таблицу 1.7 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по подготовке объектов ЖКХ Новосибирской области к работе в осенне-зимний период подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 - 2020 годах" на 2018 год» утвердить в прилагаемой редакции;

- таблицу 1.9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на софинансирование   расходных   обязательств, возникших   при выполнении полномочий органов   местного   самоуправления   поселений по вопросам местного значения» на 2018 год» утвердить в прилагаемой редакции;
- таблицу 1.11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на формирование условий для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для них объектам и услугам в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2020 годы" на 2018 год» утвердить в прилагаемой редакции.

15. в приложении 13 утвердить:

- таблицу 1 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» в новой редакции;

- таблицу 2 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2019-2020 годы» в новой редакции

16. в приложении 14 утвердить:

-  таблицу 1 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета Тогучинского района Новосибирской области по направлениям и объектам на 2018 год» в новой редакции;
- таблицу 2 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета Тогучинского района Новосибирской области по направлениям и объектам на 2019-2020 годы» в новой редакции;

17. в приложение 15 утвердить:

- таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» в прилагаемой редакции;

- таблицу 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 - 2020 годы» в прилагаемой редакции;

18. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Тогучинский вестник».

19. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                           С.С. Пыхтин
Председатель Совета депутатов

Тогучинского района
Новосибирской области                                             А.П. Мендруль